

## Pomożemy osobom głuchym i słabosłyszącym wyjść z domu i znaleźć pracę

22.10.2020 16:14 Jolanta Baranowska / BRP

kategoria: **bez barier**

**Miasto z łódzkim oddziałem Polskiego Związku Głuchych zaprasza osoby głuche i słabosłyszące do udziału w projekcie, w którym pomożemy znaleźć pracę. Ale i zaprosimy do tworzenia klubu spotkań dla osób z dysfunkcją słuchu.**



Do udziału w projekcie zachęca prezydent Hanna Zdanowska

- Wiemy, jak trudne jest dla osoby z dysfunkcją słuchu - głuchej czy słabosłyszącej - wyjście z domu. Ale też rozumiemy, że nie zawsze rodzina potrafi pomóc bliskiemu z taką niepełnosprawnością. Stąd wspólny projekt miasta i Polskiego Związku Głuchych. Chcemy pomóc 60 osobom głuchym i słabosłyszącym odnaleźć się w społeczeństwie, ale też znaleźć pracę. Co zaoferujemy? Dla tych, którzy szukają pracy będziemy mieć staże i szkolenia zawodowe. Dla tych, którzy chcą lepiej korzystać z narzędzi komputerowych - będą kursy doskonalące te umiejętności. Dla tych osób głuchych, które właściwie korzystają tylko z języka migowego - będą szkolenia... z języka polskiego, którego będą się uczyć trochę tak, jak my języka obcego. Zaś dla rodzin będą zajęcia, na których będą uczyli się, jak pomóc swoim niepełnosprawnym bliskim. Ale najbardziej cieszymy się na tworzenie klubu, w którym

będą mogły spotkać się osoby, które do tej pory nie wychodziły nigdzie i właściwie nie spotykały się z nikim. Podstawowym jego celem będzie uaktywnienie osób głuchych i słabosłyszących. A czy zrobimy to przez wspólne gotowanie czy majsterkowanie - to już będzie zależało od potrzeb osób, które zaczną ten klub tworzyć. Mamy na ten cel ponad 700 tys. zł. Zgłaszajcie się, wyjdźcie z domu. Czekamy na Was - mówi Hanna Zdanowska, prezydent Łodzi.

Chcemy zachęcić do aktywności: wyjścia z domu, znalezienia pracy 60 osób: 32 kobiety i 28 mężczyzn z obszaru rewitalizacji lub takich, które przeprowadziły się w związku z trwającym projektem rewitalizacyjnym.

Osoby z niepełnosprawnością słuchu - szczególnie w stopniu znacznym lub umiarkowanym zainteresowane wzięciem udziału w projekcie zapraszamy do zgłaszania się do lidera, Polskiego Związku Głuchych Oddział Łódzki, ul. Nawrot 94/96, przez [FB](#) i messendżera PZG Oddział Łódzki oraz (dla opiekunów osób z niepełnosprawnością słuchu) pod nr tel. 42 231 30 36

